有限公司

吴江区友谊工业

区长青路 117 号

（生产车间二

楼）

五方

材料

3,952.00
71,136.00

2020-10-1 至

2025-9-30

苏

（2022）

苏州市吴

江区不动

产权第

9044963 号

房租前 3 年维

持合同价格

18 元/平方米

/月（含

税），后两年

上浮 8%

76,826.88

吴江区友谊工业

区长青路 117 号

（办公楼一楼局

部）

613.00
11,034.00

2020-10-1 至

2025-9-30
11,916.72

吴江区友谊工业

区长青路 117 号

（干部宿舍楼二

楼）

115.00
2,070.00

2020-10-1 至

2025-9-30
2,235.60

吴江区友谊工业

区长青路 117 号

（员工宿舍楼）
676.00

12,168.00
2020-10-1 至

2025-9-30
13,141.44

吴江区友谊工业

区长青路 117 号

（食堂）
600.00

10,800.00 2020-10-1 至

2025-9-30 11,664.00

吴江区友谊工业

区长青路 117 号

（化学品仓库）
34.00

612.00
2020-10-1 至

2025-9-30
660.96

湖北五方光电股份有限公司 2022 年年度报告全文

60

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司股东罗虹先生因在持股比例变动达到 5%时，未及时向深交所提交书面报告并披露权益变动报告书，也未停止卖出

公司股份，于 2022 年 10 月 25 日收到深交所出具的《关于对湖北五方光电股份有限公司股东罗虹的监管函》（公司部监管

函〔2022〕第 237 号），于 2023 年 2 月 28 日收到中国证监会湖北监管局出具的行政监管措施决定书《湖北证监局关于对

罗虹采取出具警示函措施的决定》（〔2023〕6 号），具体情况详见深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn）和公司在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股东收到湖北证监局警示函的公告》（公告编号：2023-007）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖北五方光电股份有限公司 2022 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,860,632 43.82%
-

39,871,163

-

39,871,163
88,989,469 30.32%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 128,860,632 43.82%
-

39,871,163

-

39,871,163
88,989,469 30.32%

其中：境内法人

持股
14,333,760 4.87%

-

14,333,760

-

14,333,760
0 0.00%

境内自然人持股 114,526,872 38.95%
-

25,537,403

-

25,537,403
88,989,469 30.32%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 165,193,128 56.18%   39,296,554 39,296,554 204,489,682 69.68%

1、人民币普通股 165,193,128 56.18%   39,296,554 39,296,554 204,489,682 69.68%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 294,053,760 100.00%   -574,609 -574,609 293,479,151 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期初，公司董事、监事、高级管理人员所持高管锁定股按照相关规定解除限售，解除限售股份数量为

340,200 股；

（2）2022年 6月 23日，公司2020年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解除限售期解除限售股份上市流

通，解除限售股份数量为 722,631 股，同时，公司董事、高级管理人员获授的限制性股票解除限售后根据相关规定锁定，

锁定股份数量为 874 股；

（3）2022年 8月 30日，公司董事、副总裁奂微微先生在实施股份减持计划时，因误操作买入公司股份10,000股，构

成短线交易，具体情况详见公司于 2022 年 8 月 31 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于董事、高

湖北五方光电股份有限公司 2022 年年度报告全文

62

级管理人员股份减持计划实施完成及短线交易致歉公告》（公告编号：2022-046）， 其买入股份按照相关规定锁定，锁定

股份数量为 7,500 股；

（4）2022 年 9 月 3 日，公司完成 2020 年限制性股票激励计划离职激励对象尚未解除限售的限制性股票和首次授予激

励对象第一个解除限售期未能解除限售部分的限制性股票回购注销手续，回购注销限制性股票数量合计 574,609 股,本次回

购注销完成后，公司股份总数由 294,053,760 股减至 293,479,151 股；